

COMUNITÀ MONTANA VALLE BREMBANA



AVVISO AVVIO DEL PROCEDIMENTO

PER LA REDAZIONE DEL PIANO DI INDIRIZZO FORESTALE DENOMINATO "PIF DELLA VALLE BREMBANA" E DEL SUO PIANO VASP E DEI RELATIVI ATTI DI VALUTAZIONE AMBIENTALE (VAS)

VISTA la Legge Regionale 5 dicembre 2008, n. 31 "Testo unico delle leggi regionali in materia di agricoltura, foreste, pesca e sviluppo rurale" e s.m.i;

VISTA la Legge Regionale 11 Marzo 2005 n. 12 per il Governo del Territorio ed i relativi criteri attuativi;

VISTI gli Indirizzi Generali per la valutazione ambientale (VAS) approvati con D.C.R. 13 Marzo 2007, n.VIII/351 e gli ulteriori adempimenti di disciplina approvati dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 761 del 10 novembre 2010 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della G.E. 4/14 del 11.05.2021 avente per oggetto: AVVIO DEL PROCEDIMENTO DEL PIANO DI INDIRIZZO FORESTALE DENOMINATO "PIF DELLA VALLE BREMBANA" E DEL PIANO VASP "VII REVISIONE", CON LA RELATIVA VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA. INDIVIDUAZIONE DELLE AUTORITA' E DEI SOGGETTI INTERESSATI IN MATERIA AMBIENTALE;

SI RENDE NOTO

che la Comunità Montana Valle Brembana intende avviare il procedimento di redazione del Piano di indirizzo Forestale denominato "PIF DELLA VALLE BREMBANA", comprendente anche il Piano della Viabilità Agro Silvo Pastorale della Valle Brembana (VII Revisione);

Il Piano di Indirizzo Forestale è soggetto al procedimento di Valutazione Ambientale – VAS, come previsto ai punti 4.2 e 4.3 dell'allegato A degli Indirizzi Generali per la Valutazione Ambientale VAS.

Ai fini del coinvolgimento dei soggetti competenti in materia ambientale, degli Enti territorialmente interessati e del pubblico, gli atti relativi al procedimento in oggetto verranno pubblicati sul sito web istituzionale della Comunità Montana Valle Brembana e sul sito web S.I.V.A.S. di Regione Lombardia.

Responsabile del Procedimento: Arch. Angelo Gotti

Piazza Brembana, 18/05/2021 Prot. n. 4204/11/3

> IL PRESIDENTE Jonathan Lobati

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D. Lgs. 82/2005.